
Tato diplomová� práce� se� zabývá� domácím� násilí� na� seniorech� v �České� republice� a
tím,� jak �se �toto �promítá� na� krizové �telefonické �lince �Senior� – �telefon �neziskové
�organizace� Život �90. �Autorka pracuje �se �statistikami� Senior �– �telefonu �za �rok
�2004 �a �2003 �a �uvádí� rovněž �tři případové studie.� Autorka poukazuje �na �problematiku
�domácího� násilí� na� seniorech �a �potvrzují� se jí �hypotézy,� že �oslabení �senioři �více
�či �méně �závislí �na �své �rodině, �většinou �nechtějí svou �situaci řešit,� neboť� je� pro
�ně� menším� zlem �strpět �chování �svých �nejbližších, �které �se 
jim� nelíbí,� než� riskovat,� že� je� jejich� rodina� zavrhne� a� oni� zůstanou� v �naprosté�
sociální�
izolaci� – �často �totiž �už �nikoho �jiného �než �svou �rodinu� nemají.� Autorce se
potvrzuje� �totiž �i �hypotéza, že �pachateli �domácího �násilí �na �seniorech �jsou� nejčastěji
�jejich �vlastní� děti.


